377

H. 11714

# Confessionale seu Interrogatorum

Reuerendi patris fratris Jacobiphi Lippi nouiter editum.

## Cum priuilegio.

### Genduntur Venetijs

Prope ecclesiam Sancti Angeli: in domo ipsius Impressoris.

~~anno 1580  
quod est anno 1580  
anno 1580~~

*me  
1408*

**C**frater Jacobus philippus Bergomensis ordinis he  
remitarum: patri suo Rencrendo religione pietateqz ac  
sanctimoniam insigni Joanni marie dñici veneto bene-  
merito generali canonicoz Regulari Sancti Sal-  
uatoris. S. P. in domino Jesu.

**V**ix libris Chronicorum nostrorum in Christo re-  
uerende et collendissime pater elicere quisque po-  
test. Ab exordio sacrorum ordinum mendican-  
tium usque in presentis semper aliqui extitere eorum ordinis  
nisi viri: in officiis disciplinaz genere: sed prorsertim in  
theologia et iure pontificio prestatissimi. Qui et sacra vo-  
lumina subtilissimis commentationibus interpretarentur:  
et diuinas res oes multis: ac magnis voluminibz expli-  
carent. Quid at quod ad ueram salutem pertinebat longe latequez  
per immensuz ac profundu theologie pelagiis dispensa erat:  
extitere nonnulli summo ingenio. Ingentis doctrina pa-  
tres quod res cognitu dignissimas: et saluti nostre matrice  
necessarias vndeque colligentes: in quodam epithoma quas  
nos sanctas appellare presumimus redigereunt. Quo quidem  
in genere ut et antiquoribus taceamus: duo mihi etate nostra  
viri sunt: et utilitate rebus collectarum: et scribendi ordic: et di-  
cendi breuitate ac dulceditate oes antecesse. Antonius  
vz Florentinus Archieps ex ordine predicatorum ad eam me-  
rito dignitatē assitus: et Angelus clavasius ordis mi-  
norum vir apprime diligens: et quod ego exploratus habeo bo-  
nus. His si ceteris rebus nobis tradedis accurati diligen-  
tesque fuere: tu in hiis potissimum quod ad peccatorum cognitores at-  
que confessionem pertinet. Cum enim superiores qui ea de re scri-  
pserant oes plegissent: et scripta ab ipsis in vuuum quasi  
corpus colligere: et multa abesse inuicta non utiliter addide-  
re. Que vero res cognitum est minus eruditis facilior esset  
in quasdam sumulas et interrogaciones ea que in arte ne-  
cessaria sunt visa piccerunt. Ego at cum et alios amplius  
mos quod de hac re scripserat: et hos quos nos auem diu mol-

līqz plegissez: et lōga multoz alioz volumini lectione  
tuz multsz rex dūt urneqz pfectiōnū auditiōnis expe-  
riētia p mīta adhuc adiſci posse dephēdissēz: et ipse quo  
qz collegērā q̄ mībi necessaria visa fucrāt. Epithoma  
quoddā pfecterā nō tā me hercule: vt alijs q̄ p mībi ip  
siā etate pfecto minus i dies minusqz ad legēdū labo-  
rādūqz idoneo nf hic labor: industriaqz pdessz. Eleruz  
cū h̄ nfc lucubratōes ad aures p deide ēt ad manus nō  
nulloz granissimoz hōfuz nostriqz amātissimoz pue-  
nissent vise sunt nescio quo pacto ēt alijs q̄ plurimis p  
dēsse posse. Coactus itaqz suz illoz nō mō precib⁹ qbus  
satisfacere quo quomō fortasse possem: s̄z et charitate q̄  
nō agit pperā cui obſcisti nō poterat ea q̄ mībi ipsi collis-  
gissez fuassēqz ēt alijs p futura ſptirez cderēqz. Illud  
igīt ſic editū et pſamatuſ tne Reme. p. cū ſis religiosorum  
tuoz nō ſolū vniuersal pf. ſ̄z et occus ac gl̄ia ad iſitiuz  
mee in te bensuolētie et obſeruātie lſcribēdū: dicādū eē  
potauī: vt yel ex h̄ mībi ipsi in pte ſatisfeciffe vidcer: q̄  
tue bōitati tuisqz plurimis et in aris v̄tutib⁹ v̄hemēter  
afficior: ac in te bensuolētie ſcribēdū: dicādū eē  
memet et opusculū quo ad potui emēdaui: ac viluciduz  
reddidi: vt paucoz pces q̄ plurimis ſi fieri posset grati-  
ficarent. Et aut̄ opus ſi aditaz rex copiaz in ſpecias fa-  
ne lōgum. Si in eo eaz ptilitatē neceſſitatēqz p breue.  
Sūt. n. ad ea que ſupiores tradiderāt noua multa adie-  
cta. Dagna deo illa testimonioz nubes qbus illi inter-  
duz in re nō dubia minime neceſſarijs vtunt̄ magna ex-  
pte detracta. ea tñi que dubia videbanſ eē posſe: ſingul-  
t quidez lucupletiſſimis ac fideliſſimis testibus pfirmata.  
Scrutauimus et in his explicandis cundez quē oē ſ  
ſeruare pſneuere ordinē: vt et preceptaz ecclēſie q̄ deca-  
logi: et sacramenta et articulos fidei: et virtutes omnes  
queqz his opponunt̄ vitia: quibusqz modis tam in deo  
q̄ in homines delinqui potest: ſigillatiz pſequerentur.